Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестидесятое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 340

4 апреля 2023 года

О протесте прокурора города Балаково на решение Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2022 года №259 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Балаково»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 04 июля 2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев протест прокурора города Балаково от 22 февраля 2023 года №Прдп-11-23 на решение Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2022 года №259 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Балаково», рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Балаково на решение Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2022 года №259 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Балаково» удовлетворить.
2. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2022 года №259 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Балаково» (далее - решение) следующие изменения и дополнения: пункт 3.2. приложения к решению изложить в следующей редакции: «3.2. Опрос по вопросам изменения целевого назначения земель муниципального образования город Балаково для объектов регионального и межрегионального значения проводится по инициативе Правительства Саратовской области.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

    Л.В. Родионов